O PRESIDENTE-SUBSTITUTO DO FUNDO PARA INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES E HABITAÇÃO - FITHA , no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Complementar nº 292, de 29 de dezembro de 2003, de criação do Fundo para Infra-estrutura de Transportes e Habitação – FITHA,
publicada no DOE nº 5383 de 29.12.2003 e alterações e Decreto de nomeação (id 0012164700), publicado no DOE nº 120, de 23/06/2020 , torna público
aos interessados que, nos termos das Leis Federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações a qual se aplica subsidiariamente a modalidade de Pregão,
com os Decretos Estaduais nº 12.205/06, nº 16.089/2011 e nº 21.675/2017, Decreto Federal nº 5.450/05, Decreto Federal nº 10.024/2019, com a Lei
Complementar nº 123/06 e suas alterações, com a Lei Estadual nº 2.414/2011, e demais legislações vigentes, e ainda, em razão dos fundamentos
apresentados na Ata e Demais Documentos - PE 475/2020 ( 0018179889),Relatório Final (0018187124), Publicação Andamento Processual da licitação-
SITE SUPEL (0018187076) emitidos pela Superintendência Estadual de Licitações SUPEL/RO, e ainda, o Parecer 1269 ( 0013814498) da Procuradoria
Autárquica deste Departamento, vem por meio deste ato, HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico de nº 00475/2020/SUPEL/RO , do Processo Administrativo
nº 0009.048395/2020-01, cujo Objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente (Conjuntos de Máquinas Vibratórias e
Carro para Transporte de Tubos de Concretos), para o atendimento das fábricas de manilhas localizadas nos municípios de Ariquemes, Machadinho, Ji-
Paraná, Cacoal,sob a responsabilidade deste FITHA/DER-RO, em favor das empresas:
1. DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA , CNPJ 09.135.430/0001-95, vencedora do itens 01, 02, 03, 04 e 05;  com proposta no valor total de
R$ 229.940,00 (duzentos e vinte e nove mil novecentos e quarenta reais);
Assim, encaminhem-se para agendamento da publicação do ato acima no Diário Oficial do Estado;
Empós a publicação, anexar a mesma aos autos.
Por fim, encaminhem-se à SUPEL para elaboração e publicação da Ata de Registro de Preços.

Porto Velho/RO, 28 de maio de 2021.
Eder André Fernandes Dias

Presidente-Substituto
FITHA

Protocolo 0018245245

TERMO ADITIVO
SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 053/18/PJ/DER-RO, FIRMADO EM 08 DE MAIO DE 2018, CELEBRADO ENTRE O DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES / DER-RO E O MUNICÍPIO DE CUJUBIM, PARA OS FINS QUE ESPECÍFICA.
Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um o DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES - DER-
RO, neste ato representado por seu Diretor-Geral Adjunto, o Sr. ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA, portador do RG nº 518.664/SSP-RO e CPF nº 497.642.922-
91, e o
MUNICÍPIO DE CUJUBIM neste ato representado pelo senhor PEDRO MARCELO FERNANDES PEREIRA,  Prefeito, já qualificados nos autos.
Resolvem celebrar o presente Termo do CONVÊNIO acima indicado, que tem por finalidade a Alteração da CLÁUSULA SEGUNDA, conforme Ofício nº
064/DICONV/GAB/PMC/2021 (fl.362),Despacho/GECON (fl. 364),Parecer nº 561/2021/DER-PROJUR e De acordo do Diretor Geral (fl. 365-366), e disposições
constantes da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Processo Administrativo nº 01-1420.01679-0001/2017.
DAVIGÊNCIA
CLÁUSULA SEGUNDA – O presente aditamento objetiva a prorrogação da vigência do CONVÊNIO Nº 053/18/PJ/DER-RO, pelo período de 180 (cento e
oitenta) dias, contados do termo final decorrente da vigência anteriormente pactuada (28.05.2021), mantendo-se inalteradas as demais disposições do
instrumento originário.

Porto Velho/RO,18 de maio de 2020.
ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA

Diretor Geral do DER/RO
PEDRO MARCELO FERNANDES PEREIRA

Prefeito
Protocolo 0017996706

EDITAL Nº 9/2021/DER-CGP
8ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER, Senhor Elias Rezende de Oliveira, no uso de suas
atribuições legais, considerando os autos dos Processos SEI n. 0009.057551/2020-17, considerando a necessidade inadiável de excepcional interesse público
de contratação de profissionais habilitados, com base nos termos do inciso IX, do artigo 37, da Constituição Federal, em harmonia com a Lei Estadual n.
4.619/2019, torna público a 8.ª convocação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado, para atender, no âmbito do Departamento/DER-RO,
a necessidade temporária de excepcional interesse público na capital e interior para garantia de cumprimento de metas dos serviços de manutenção preventiva
e corretiva das rodovias estaduais, mediante as condições especiais estabelecidas no EDITAL n.º 1/2020/DER-CGP e suas alterações.

1. DOS CANDIDATOS APROVADOS.
Os candidatos relacionados abaixo deverão comparecer nas Residências regionais do Departamento/DER, de acordo com local da vaga selecionado,

até 5 (dias) úteis após a publicação deste Edital, nos horários de 08:00 às 12:00 e 14:00 às 18:00 horas.
1.1. Colorado do Oeste.

Nº
INSCRIÇÃ

O
NOME CANDIDATO

DATA
NASCIMENTO

IDA
DE LOCAL VAGA CARGO SITUAÇÃO

NOTA
FINAL

COLOCAÇ
ÃO

4687
MARCOS RODRIGUE

DA SILVA
26/ 07/1985 35

COLORADO DO
OESTE

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (ATIVIDADE
DE CAMPO)

CLASSIFIC
ADO

90.00 5º

3871 RAFAEL DALA SILVA - -
COLORADO DO

OESTE
AUXILIAR DE SERVIÇOS TÉCNICOS

CLASSIFIC
ADO

20.00 3º

1.2. Ariquemes.

segunda-feira, 31 de maio de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 110 - 92

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9553
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 31/05/2021, às 12:15

DER
Realce

Nº
INSCRIÇÃ

O

NOME CANDIDATO
DATA

NASCIMENTO
IDA
DE

LOCAL
VAGA CARGO SITUAÇÃO

NOTA
FINAL

COLOCAÇ
ÃO

5542 SILMAR DA SILVA 15/ 01/1985 35
ARIQUEM

ES
MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS

CLASSIFIC
ADO

68.75 6º

5400
ALISSON PATRICK DOS

SANTOS SILVA
28/ 03/1990 30

ARIQUEM
ES

OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
CLASSIFIC

ADO
85.25 5º

3839 ADEMIR DOS SANTOS 08/ 01/1975 45
ARIQUEM

ES
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (ATIVIDADE

DE CAMPO)
CLASSIFIC

ADO
60.00 7º

1.3. Ouro Preto do Oeste.
Nº

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO DATA

NASCIMENTO
IDAD

E
LOCAL VAGA CARGO SITUAÇÃO NOTA

FINAL
COLOCAÇÃ

O

7040
ANDREY LUIS DOS

SANTOS
10/ 02/1977 43

OURO PRETO DO
OESTE

OPERADOR MÁQUINAS
PESADAS

CLASSIFICA
DO

78.25 4º

1.4. Cacoal.
Nº

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO DATA

NASCIMENTO
IDAD

E
LOCAL
VAGA

CARGO SITUAÇÃO NOTA
FINAL

COLOCAÇ
ÃO

3777
RICARDO BONIFACIO

BARBOSA
20/ 07/1990 30 CACOAL LABORATORISTA DE SOLO

CLASSIFICA
DO

00.00 2º

4517
WÃINI NASCIMENTO

DELGADO
14/ 03/1975 45 CACOAL MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS

CLASSIFICA
DO

59.50 7º

58 RICARDO PEREIRA PINA 01/ 10/1992 27 CACOAL OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
CLASSIFICA

DO
64.25 10º

6524
BRAZ PANDOLFI

CAPATINI
26/ 06/1969 51 CACOAL

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (ATIVIDADE
DE CAMPO)

CLASSIFICA
DO

50.00 7º

442 ISRAEL VIANA PEREIRA 03/ 03/1996 24 CACOAL AUXILIAR DE SERVIÇOS TÉCNICOS
CLASSIFICA

DO
15.00 5º

1.5. Rolim de Moura.
Nº

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO DATA

NASCIMENTO
IDAD

E
LOCAL VAGA CARGO SITUAÇÃO NOTA

FINAL
COLOCAÇÃ

O

4965 ROGER STEFANO DA PENHA 27/ 11/1976 43
ROLIM DE

MOURA
MOTORISTA VEÍCULOS

PESADOS
CLASSIFICA

DO
59.25 11º

489
MARCIO CENES DE

OLIVEIRA
08/ 06/1972 48

ROLIM DE
MOURA

OPERADOR MÁQUINAS
PESADAS

CLASSIFICA
DO

53.00 9º

6762
BRUNO ROGER CHIODI

FERREIRA
29/ 03/1997 23

ROLIM DE
MOURA

AUXILIAR DE SERVIÇOS
TÉCNICOS

CLASSIFICA
DO

20.00 5º

1.6. Alvorada D'Oeste.
Nº

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO DATA

NASCIMENTO
IDAD

E
LOCAL VAGA CARGO SITUAÇÃO NOTA

FINAL
COLOCAÇÃ

O

4571
ANDRE MARTINS DE

OLIVEIRA
29/ 01/1981 39

ALVORADA
D'OESTE

MECÂNICO MÁQUINAS
PESADAS

CLASSIFICA
DO

20.00 2º

5868 ALEXANDRO ROJAS ELIAS 18/ 06/1991 29
ALVORADA

D'OESTE
MOTORISTA VEÍCULOS

PESADOS
CLASSIFICA

DO
69.95 4º

1.7. Ji-Paraná.
Nº

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO DATA

NASCIMENTO
IDAD

E
LOCAL
VAGA

CARGO SITUAÇÃO NOTA
FINAL

COLOCAÇÃ
O

4382
PAULO JHULIO MOREIRA DA

SILVA
19/ 07/1995 25 JI-PARANA

MOTORISTA VEÍCULOS
PESADOS

CLASSIFICA
DO

68.88 14º

6227
WICTOR ADRIANO DINIZ

RUELA
28/ 09/1994 25 JI-PARANA

AUXILIAR DE SERVIÇOS
TÉCNICOS

CLASSIFICA
DO

20.00 7º

1.8. Vilhena.
Nº

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO DATA

NASCIMENTO
IDAD

E
LOCAL
VAGA

CARGO SITUAÇÃO NOTA
FINAL

COLOCAÇÃ
O

4585 FABIO PEREIRA SILVA 18/ 08/1988 32 VILHENA TOPÓGRAFO
CLASSIFICA

DO
00.00 2º

991
JOENE PERRÚ DE

CERQUEIRA
27/ 07/1982 38 VILHENA

OPERADOR MÁQUINAS
PESADAS

CLASSIFICA
DO

46.50 5º

4078
ALECSANDRO QUEIROZ

FRANÇA
23/ 09/1986 33 VILHENA

AUXILIAR DE SERVIÇOS
TÉCNICOS

CLASSIFICA
DO

40.00 2º

1.9. Pimenta Bueno.

segunda-feira, 31 de maio de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 110 - 93

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9553
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 31/05/2021, às 12:15

Nº
INSCRIÇÃ

O

NOME CANDIDATO DATA
NASCIMENTO

IDAD
E

LOCAL
VAGA CARGO SITUAÇÃO

NOTA
FINAL

COLOCAÇ
ÃO

734
JANDIRO DOS SANTOS

COIMBRA
05/ 12/1981 38

PIMENTA
BUENO

MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS
CLASSIFIC

ADO
95.00 4º

7013
EVANDO INACIO DA

CUNHA
30/ 03/1986 34

PIMENTA
BUENO

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (ATIVIDADE
DE CAMPO)

CLASSIFIC
ADO

90.00 3º

1.10. Jaru.
Nº

INSCRIÇÃ
O

NOME CANDIDATO
DATA

NASCIMENTO
IDAD

E
LOCAL
VAGA CARGO SITUAÇÃO

NOTA
FINAL

COLOCAÇ
ÃO

4811
JOELSON DE CARVALHO

VIEIRA
03/ 01/1981 39 JARU MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS

CLASSIFIC
ADO

56.25 11º

3697
WENDESON FERNANDO

LIMA NOIA
01/ 05/1992 28 JARU OPERADOR MÁQUINAS PESADAS

CLASSIFIC
ADO

44.50 8º

4798
VANESSA RIBEIRO

NASCIMENTO
19/ 04/1993 27 JARU

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (ATIVIDADE
DE CAMPO)

CLASSIFIC
ADO

60.00 12º

1.11. Porto Velho.
Nº

INSCRIÇÃO
NOME CANDIDATO DATA

NASCIMENTO
IDAD

E
LOCAL
VAGA

CARGO SITUAÇÃO NOTA
FINAL

COLOCAÇÃ
O

4273
ANA CECILIA DA SILVA

MENDES
04/ 03/1977 43

PORTO
VELHO

LABORATORISTA DE SOLO
CLASSIFICA

DO
80.00 3º

134 WELITON VIEIRA DA SILVA 03/ 05/1989 31
PORTO
VELHO

TOPÓGRAFO
CLASSIFICA

DO
80.00 2º

1605
EUCLIDES OST DE

MEDEIROS
25/ 01/1985 35

PORTO
VELHO

MOTORISTA VEÍCULOS
PESADOS

CLASSIFICA
DO

98.50 8º

2. De acordo com o Edital 1/2020/DER-CGP e suas retificações, fica condicionado aos candidatos que comprovem todos os itens do item 2. DOS
REQUISITOS BÁSICOS PARA INVESTIDURA NOS CARGOS, bem como a apresentação do documentos exigidos para contratação, vejamos:
20. DOS DOCUMENTOS PARA A CONTRATAÇÃO
20.1. São os documentos exigidos para a contratação:
TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÕES
1(uma

)
cópia

Cédula de Identidade Digitalizado do Original

1(uma
)

cópia

CPF/ MF (sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de identificação). Em caso de 2ª
via, o mesmo pode ser expedido através da internet.

Site: www.receita.fazenda.gov.br

1(uma
)

cópia

Comprovantes de Escolaridades, exigidos para o ingresso do cargo, de acordo com o Anexo II, do Edital nº 1/
2020/DER-CGP.

Digitalizado do Original

1(uma
)

cópia
Registro no Conselho de Classe competente para os cargos que couberem. Digitalizado do Original

1(uma
)

cópia

Cartão do Programa de Integração Social - PIS ou Programa de Assistência ao Servidor Público-PASEP (Caso
o candidato não possua os cadastros acima, apresentar declaração informando que não possui PIS/ PASEP)

Digitalizado do Original

1(uma
)

cópia
Foto 3x4 1 Via original.

1(uma
)

cópia
Certidão de Nascimento ou Casamento Digitalizado do Original

1(uma
)

cópia
Titulo de Eleitor Digitalizado do Original

1(uma
)

cópia
Certificado de Reservista Digitalizado do Original

1(uma
)

cópia

Comprovante de Residência (Caso o comprovante não esteja no nome do candidato, deverá apresentar
declaração do proprietário do imóvel ou cópia do contrato de locação)

Digitalizado do Original

segunda-feira, 31 de maio de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 110 - 94

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9553
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 31/05/2021, às 12:15

1(uma
)

cópia
Comprovante de Conta Corrente do Banco do Brasil Digitalizado do Original

1(uma
)

cópia
Atestado de Sanidade Físico e Mental Digitalizado do Original

1(uma
)

cópia

Carteira Nacional de Habilitação para os candidatos ao cargo de Motorista de Veículos Pesados e Operador de
Máquinas Pesadas conforme o Anexo II do Edital nº 1/ 2020/DER-CGP.

Digitalizado do Original

1(uma
)

cópia

Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Podendo ser emitida através do site:
http:/ /www.tse.jus.br/

1(uma
)

cópia

Certidão Negativa da Corregedoria/ CGA. Emitida pelo órgão caso possua corregedoria própria ou podendo se
emitida pelo site da corregedoria Geral da Administração/SEGEP.

Podendo ser emitida através do
site:http:/

/www.certidao.segep.ro.gov.br/
1(uma

)
cópia

Certidão Negativa de Crimes Eleitorais;
Podendo ser emitida através do site:

http:/ /www.tse.jus.br/

1(uma
)

cópia
Prova de Quitação com a Fazenda Pública do Estado de Rondônia.

Podendo ser emitida através do site:
https:/ /

portalcontribuinte.sefin.ro.gov.br/
1(uma

)
cópia

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.
Podendo ser emitida através do site:
https:/ /tcero.tc.br/certidao-negativa/

1(uma
)

cópia
Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos últimos 5 (cinco) anos.

Podendo ser emitida através do site:
www.justicafederal.jus.br

1(uma
)

cópia

Certidão Negativa do Tribunal de Justiça - RO:
1 ª Instância - Ações Cíveis e Criminais - Resolução 156 - CNJ (1 º Grau) ;

2 ª Instância - Ações Cíveis e Criminais (2 º Grau);

Podendo ser emitida através do site:
http:/ /webapp.tjro.jus.br/

1(uma
)

cópia

Declaração por escrito que não se encontra inserido nas vedações da Lei da Ficha Limpa, art. 2º - Lei nº2928,
de 19/ 12/2012.

Digitalizado do Original

1(uma
)

cópia
Declaração que não possui vinculo empregatício. Digitalizado do Original

1(uma
)

cópia
Declaração de grau de parentesco. Digitalizado do Original

1(uma
)

cópia
Declaração de bens. Digitalizado do Original

Atenção: No ato da contratação o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.

3. Os documentos exigidos para contratação especificados no item 2. deste Edital deverão ser entregues nas unidades regionais de acordo com seu local
de vaga conforme endereço abaixo.

1ªRR - RESIDÊNCIA DE COLORADO DO OESTE - (69) 3341-2177
RUA AMAPÁ 5329 -BAIRRO: SÃO JOSE - CEP 76993-000

2ªRR - RESIDÊNCIA DE ARIQUEMES - (69) 3535-2987
RUA VIMBERÊ 2188 - SETOR 04 - CEP 76873-463

3ªRR - RESIDÊNCIA DE OURO PRETO DO OESTE (69) 3461-2549
RUA BURAREIRO S/ N - SETOR INDUSTRIAL - CEP 76920-000

4ªRR - RESIDÊNCIA DE CACOAL - (69) 3441-2621
RUA RONDÔNIA 1078 - BAIRRO: INCRA - CEP:76965-872

5ªRR - RESIDÊNCIA DE ROLIM DE MOURA - (69) 3442-1619
AV. SETE DE SETEMBRO5490 - BAIRRO: BOA ESPERANÇA - CEP 76940-000

6ªRR - RESIDÊNCIA DE MACHADINHO DO OESTE - (69) 3581-3429
RO 133 n. 4041 - CEP 76868-000

7ªRR - RESIDÊNCIA DE ALVORADA DO OESTE - (69) 3412-2565
AV. INDEPENDÊNCIA S/ N - BAIRRO: ALTO ALEGRE - CEP 76930-000

8ªRR RESIDÊNCIA DE JI-PARANÁ - (69) 3416-4822
BR 364 – KM 08 - SETOR RURAL - CEP 76900-000

segunda-feira, 31 de maio de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 110 - 95

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9553
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 31/05/2021, às 12:15

9ªRR - RESIDÊNCIA DE VILHENA - (69) 3321-2901
AV JO SATO 1280 - BAIRRO: BELA VISTA - CEP

11ªRR - RESIDÊNCIA DE PIMENTA BUENO - (69) 3451-3405
RUA RUI BARBOSA 250 - BAIRRO: BEIRA RIO - CEP 76970-970

12ªRR RESIDÊNCIA DE JARU - (69) 3521-1553
RUA TAPAJOS 3963 - SETOR 02 - CEP 76890-000

13ªRR RESIDÊNCIA DE PORTO VELHO - (69) 99304-9723
RUA ANTONIO LACERDA 4168 - SETOR INDUSTRIAL - CEP 76821-038

15ªRR - RESIDÊNCIA DE BURITIS - (69) 3238-3690
AV. AYRTON SENA 3766 - SETOR INDUSTRIAL - CEP76880-000

16ªRR - RESIDÊNCIA DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - (69) 98411-3313
RUA DOM JOÃO 3436 - BAIRRO CIDADE BAIXA

ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA
Diretor Geral - DER

Protocolo 0018191399

Portaria nº 839 de 28 de maio de 2021
O PRESIDENTE SUBSTIRUTO DO FUNDO DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES E HABITAÇÃO-FITHA , no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Complementar 841, de 27.11.2015, Publicada no DOE nº 2831, de 27.11.2015 e alterada pela Lei Complementar nº 965, de 20 de
dezembro de 2017, publicado no DOE Nº 238, de 20 de dezembro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 1.060, de 21 de maio de 2020, publicada no
DOE Nº 99, de 26 de maio de 2020, Lei Complementar nº 1.065, de 11 de setembro de 2020, publicada no DOE Nº 179, de 14 de setembro de 2020 e Decreto
de 26.05.2020, Publicado no DOE de 26.05.2020.

CONSIDERANDO que, cabe à administração pública, nos termos do disposto no art. 58, III e art. 67 da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a
execução dos contratos celebrados, através de um representante;

CONSIDERANDO que o acompanhamento e a fiscalização dos contratos é um PODER-DEVER da Administração Pública visto que objetiva assegurar-
se de que o objeto contratado seja recebido ou executado a contento e as obrigações decorrentes sejam realizadas no tempo e modo devidos e que as
cláusulas contratuais sejam rigorosamente observadas;

CONSIDERANDO que, os órgãos públicos devem manter a figura do Fiscal Titular e Suplente de Contrato , formalmente designado, durante toda a
vigência dos contratos celebrados;

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR, a contar de 28 de maio de 2021, os servidores FELIANA LOPES BEZERRA DE LIMA , Assessor Técnico V, Matrícula 300166134 -

Fiscal Titular de Contrato  e NILSON GONÇALVES DOS SANTOS, Federal a disposição do Estado, matrícula 300155191 - Fiscal Suplente, de acordo com
o Artigo 58, inciso III, c/c artigo 67 da Lei 8.666/93.

CONTRATO - FITHA/RO
CONTRATO 016/2021/FITHA

Nº DO
CONT
RATO

Nº DO
PROCE

SSO

VIG
ÊN
CIA

EMPRESA CONTRATADA OBJETO

segunda-feira, 31 de maio de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 110 - 96

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9553
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 31/05/2021, às 12:15